Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Межпоселенческая

централизованная клубная
система Переволоцкого района»

Оренбургской области

Приказ
от 19.10.2021 г.. №41

« Об утверждении перечня

коррупционных рисков

и должностей, подверженных

коррупционным рискам»

В целях обеспечения защиты прав и свобод граждан, обеспечения
правомерности и общественной безопасности, в соответствии с Федеральным
законом от 25.12.2008 «273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Приказываю:
1. Утвердить перечень коррупционных рисков (Приложение 1)
2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам
(Приложение 2)
3. Утвердить план по минимизации коррупционных рисков (Приложение 3)
4. Разместить настоящее положение на официальном сайте МБУК «МТ (КС
Переволоцкого района».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБУК «МЦКС

Переволоцкого района С.Г. Володарская

1

Приложение 1

Приказу от 19.10.2021 №41

«Об утверждении перечня коррупционных рисков и должностей,

подверженных этим рискам»

Коррупционные риски
1 Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд

организации

2 Закуп товаров, работ и услуг для нужд организации

3 Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания,

строения, сооружения) в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования

этих объектов.

4 Использование муниципального имущества (машины, оборудование, автотранспорт)

5 Управленеи и распоряжение земельными участками муниципальной собственности, а

также земельными участками, государственная собственность на которые не

разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих участков

6 Финансово-хозяйственная деятельность

2

Приложение 3

к Приказу от 19.10.2021 № 41

«Об утверждении перечня коррупционных рисков и должностей, подверженных этим рискам»

План по минимизации коррупционных рисков

I № Коррупционные риски Меры по минимизации
коррупционных рисков

1 Размещение заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд
организации

-создание комиссии по закупкам в
рамках требования законодательства;
-систематический контроль за
деятельностью комиссии по закупкам;
-ежеквартальный отчет комиссии ио
закупкам.

2 Закуп товаров, работ и услуг для нужд
организации

-контроль со стороны руководителя и
бухгалтерии за деятельностью
подотчетных лиц;
-контроль руководителя и главного
бухгалтера за деятельностью
бухгалтерии и подотчетных лиц.

3 Управление и распоряжение объектами
муниципальной собственности(здания,
строения, сооружения), в том числе по вопросам
аренды, безвозмездного пользования этих
объектов

-контроль со стороны руководства;
-контроль со стороны учредителя

4 Использование муниципального имущества
(машины, оборудование, автотранспорт).

-контроль со стороны руководства;
-контроль со стороны учредителя

5 Управление и распоряжение земельными
участками муниципальной собственности, а
также земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена, в
том числе по вопросам аренды и продажи этих
участков.

-контроль со стороны руководства;
-контроль со стороны учредителя

6 Финансово-хозяйственная деятельность -ревизионный контроль со стороны
учредителя;
-создание комиссии по закупкам в
рамках требовании законодательства;
-своевременное размещение
необходимой информации в
специализированных электронных
базах;
-систематический контроль за
деятельностью комиссии по закупкам;
-ежегодный отчет директора и
главного бухгалтера перед балансовой |
комиссией.

Приложение 2

к Приказу от 19.10.2021

«Об утверждении перечня коррупционных рисков и должностей, подверженных этим рискам»

№ Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам
1 Директор
2 Заведующий СЦКД, СДК, СК, культорганизатор
3 Главный бухгалтер
4 Экономист
5 Специалист по электронным торгам